
30 de dezembro de 2019

CÂMARA MUNICIPAL DE BRUMADO

TERMO DE VERIFICAÇÃO DE SALDO EM CAIXA

Aos 30 dias do mês de dezembro de 2019, designados pelo Sr. Presidente da Câmara Municipal 
de Brumado-Bahia, os servidores Jackeline Lima Novais Cruz e Salete Viana Nogueira, abaixo assi-
nados, procederam à verificação do dinheiro (moeda corrente do país) existente no dia mencionado, 
em poder e sob a guarda do Tesoureiro da Câmara, Sr. José Carlos Marques Pessoa, havendo 
constatado que o numerário é da ordem de R$0,00 (zero reais). O referido é verdade, e por esta 
declaração responsabilizaram-se os signatários, inclusive o Tesoureiro, que também o assina, em 
sinal de concordância.

Este documento foi lavrado em cinco vias de igual teor, com a seguinte destinação: a primeira, à 
documentação do Tesoureiro; a segunda, ao arquivo da Câmara Municipal; a terceira, ao Presidente 
da Câmara; a quarta, à anexação ao balancete mensal de dezembro de 2019, e a quinta, ao enca-
minhamento ao Tribunal de Contas dos Municípios, através de ofício do Sr. Presidente.

Câmara Municipal de Brumado - Bahia, em 30 de dezembro de 2019.

VERIFICADORES:

Salete Viana Nogueira
Jackeline Lima Novais Cruz

TESOUREIRO:
José Carlos Marques Pessoa

DECRETO Nº 001/2019

Cria Comissão para Conferência de Caixa 
da Câmara Municipal de Brumado-BA.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BRUMADO, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1o - Fica criada a Comissão para Conferência de Caixa, tendo em vista a Prestação de 
Contas Anual.

Art. 2º - Ficam nomeados para comporem a referida Comissão os servidores Salete Viana No-
gueira e Jackeline Lima Novaes Cruz.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Gabinete da Presidência da Câmara de Vereadores do Município de Brumado, Estado da Bahia, 
em 30 de dezembro de 2019.

VEREADOR LEONARDO QUINTEIRO VASCONCELOS
Presidente da Câmara Municipal de Brumado


